
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BAGNOLO MELLA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272 
C. F. 97009020179 indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it    

Pec: bsic844003@pec.istruzione.it  sito: www.bagnoloscuole.edu.it 
 
 

 

- Al Consiglio di Istituto 

- All’albo 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO, in variazione al Programma Annuale 2024 per 

modifiche conseguenti ad Entrate Finalizzate, del contributo relativo al progetto finanziato con 

i Fondi dell’Unione europea – D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 

Titolo progetto: “Avanti tutta!” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-49524 

CUP: D64D21001010006 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al  

Bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.  

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.  

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione prot. n. AOOGABMI reg. uff. U. 0130257 del 01.10.2024, recante  

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in  

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di  

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione  

dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4  

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BAGNOLO MELLA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272 
C. F. 97009020179 indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it    

Pec: bsic844003@pec.istruzione.it  sito: www.bagnoloscuole.edu.it 
 
 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione prot. n. AOOGABMI reg. uff. U. 0130257 del 01.10.2024, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4;  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

58542 del 17 aprile 2024;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 7119 del  14/09/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa  

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:  

Codice progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 
Codice CUP 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49524 Avanti tutta! € 99.301,98 D64D21001010006 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle Programma Annuale 2024 (Modello A) come segue: 

ENTRATE  

Aggr. 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea   
Voce 2.3 – Altri finanziamenti dell’Unione Europea   
Sottovoce 2.3.2 – Next generation EU - PNRR  € 99.301,98 

 

 TOTALE ENTRATE € 99.301,98 

 

SPESE  

Tipologia A –  Attività amministrativo-didattiche   
Categoria A.3 – Didattica   
Voce A.3.5 – Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti DM 19/2024 
€ 99.301,98 

 

 TOTALE SPESE € 99.301,98 

 
 

Si allega il mod. F (modifica al programma annuale) e i Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica 
progetto/attività).  

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BAGNOLO MELLA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
 

Viale Europa, 15 – 25021 – Bagnolo Mella (BS) - Tel. 0306821272 
C. F. 97009020179 indirizzi e-mail: bsic844003@istruzione.it    

Pec: bsic844003@pec.istruzione.it  sito: www.bagnoloscuole.edu.it 
 
 

 

 
        In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

europeo, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, et.) saranno tempestivamente 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito istituzionale dell’Istituto e all’Albo on line. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Francesca Svanera  

 

 

mailto:bsic844003@istruzione.it
mailto:bsic844003@pec.istruzione.it
http://www.bagnoloscuole.edu.it/

		2024-11-25T14:31:46+0100
	FRANCESCA SVANERA




